
    جمع آوری 
۴ میلیارد تومان 
 کمک مردمی 
در 9 ماه  
حبیب الله آسوده، 
معاون مشارکت های 
مردمی کمیته 
امداد به آنا گفت: 
در 9 ماهه ابتدای 
سال جاری بیش از 
۴میلیارد تومان کمک 
نقدی و غیرنقدی 
از سوی مراکز 
نیکوکاری جمع آوری 
و بین محرومان 
توزیع شده است. 
کمک های کمیته 
امداد فقط مختص 
افراد زیرپوشش این 
کمیته نیست بلکه 
نیازمندانی را نیز 
که از سوی مراکز 
نیکوکاری شناسایی 
می شوند شامل 
می شود.

زندگی سالم اعظم طیرانی مــی گــویــد 
دخــتــرم از رفــتــارهــای عجیب 
ــش در  ــانـ ــتـ ــعــضــی از دوسـ ب
مـــــدرســـــه بـــــرایـــــم تــعــریــف 
ــنــکــه بــعــضــی از  مــی کــنــد؛ ای
دوستانش در این سن پایین 
ــن در  ــدی در بیشتر مــواقــع و بـــدون حــضــور وال
مجتمع های تجاری عــاف می گردند؛ از یکی 
از همکاسی هایش که بچه ها دیده اند سیگار 
می کشد؛ از یکی دیگر از بچه ها که موهایش را 

رنگ کرده است؛ آن هم رنگ آبی!
 از دوستی می گوید که یک هفته تمام به منزل 

دوست دیگرش رفته و آنجا ماندگار شده! 
می گوید: بعد از کرونا و یک در میان رفتن بچه ها 
به مدرسه، مدیران مدارس هم قوانین مدرسه و 
به ویژه پوشش دانش آموزان را جدی نمی گیرند. 
بچه ها ناخن هایشان را بیش از حد متعارف 
بلند می کنند و دیگر مربی بهداشت هم کاری 

به کارشان ندارد.
می پرسد به نظر شما این رفتارها برای یک دختر 

آن هم در 11 سالگی عجیب نیست؟! 
این صحبت ها شاید دغدغه والدین دیگری هم 
باشد که از رفتارهای هنجارشکنانه و به باور ما 
زودهنگام و عجیب فرزندانشان اظهارنگرانی 

می کنند. 

افزایش آسیب های اجتماعی در مدارس ◾
امان اله قرائی مقدم، آسیب شناس اجتماعی به 
ما می گوید: این مسئله نه تنها دغدغه والدین 
بلکه مسئولان و به ویژه رهبر معظم انقاب است 
به طوری که ایشان بارها در خصوص افزایش 
آسیب های اجتماعی در مدارس تذکر داده اند. 
ایــن اســتــاد دانــشــگــاه خــوارزمــی تــهــران ادامــه 
ــواع نــاهــنــجــاری هــا و آســیــب هــای  ــ مـــی دهـــد: ان
اجــتــمــاعــی از پــوشــش نــامــنــاســب و رفــتــارهــای 
نامتعارف در مــدارس گرفته تا مصرف سیگار 
رو بــه افــزایــش اســت و هــر ســال در مقایسه با 
سال پیش در گروه های سنی پایین تر مشاهده 
می شود که البته از سال های قبل زنگ خطر آن 
به صدا درآمده بود و اکنون با توسعه استفاده از 
فضای مجازی، این آسیب ها با سرعت بیشتری 
به حرکت درآمــده، چرا که بیگانگی با فرهنگ 
ملی از کودکستان آغــاز و آمــوزش و پــرورش ما 

دچار بیماری شده است. 

پولدار های سیگاری  ◾
ــی و  ــران وی تغییر ســبــک زنــدگــی و فــرهــنــگ ای
استفاده از شبکه های مجازی و ماهواره ای را از 
دیگر عوامل رفتارهای نابهنجار در بین دختران 
عنوان می کند و می گوید: متأسفانه در برخی 
از خــانــواده هــا دختر آن تقدسی کــه دهه های 
گذشته داشته را ندارد. وقتی در برخی از مدارس 
ما به جــای اشعار فــردوســی، سعدی و حافظ، 

موسیقی های کــره ای با ریز جزئیات آن توسط 
دانش آموزان حفظ و خوانده می شود و یا تتلو 
و امثال آن الگو قرار می گیرند نمی توانیم انتظار 
داشته باشیم رفتارهایی بهنجار داشته باشند.

وی با اشاره به تأثیر بسیار زیاد گروه همسالان 
ــر رفــتــار  ــن ب ــدی ــر نــوجــوانــان مــی گــویــد: اگـــر وال ب
فــرزنــدانــشــان کنترلی نــداشــتــه بــاشــنــد آن هــا 
بــه راحــتــی در دام ناهنجاری ها و آسیب های 
 اجتماعی گرفتار می شوند و همین نوجوانان
 12-11 ساله امروز به خیابان گردو دختر فراری 
تبدیل خواهند شد و در واقع وقتی طبل رسوایی 
آن هــا به صــدا درخــواهــد آمــد که دیگر کــاری از 

دست والدینشان ساخته نیست.
ــاه، بـــراســـاس  ــگـ ــشـ ــاد دانـ ــتـ ــن اسـ ــ ــه گــفــتــه ای بـ
بــررســی هــای انــجــام شــده در دانــشــگــاه تــهــران، 
پخش سریال های ترکی از شبکه های ماهواره ای 
نیز یکی از عوامل بروز فساد در جامعه ایرانی 
محسوب می شود به طوری که انواع دورهمی ها 
و جشن های تولد ی که والدین، فرزندانشان را 
به حال خود رها می کنند از روی این سریال ها 
الگوبرداری می شود و روابط والدین و فرزندان به 
روابط موزائیکی تبدیل شده است؛ یعنی والدین 
و فرزندان مانند موزائیک های کف اتاق کنار هم 
هستند، اما با هم نیستند و از حال و روز هم 

بی اطاع اند. 
قرائی مقدم با اشــاره به اینکه مصرف سیگار و 
مشروبات الکلی در سریال های ترکی نماد تجدد 
و پولداری است، می افزاید: براساس پژوهشی 
که در تهران و اصفهان انجام شده پولدار بودن 
به عنوان یکی از عوامل مؤثر مصرف سیگار 
معرفی شده است. با این شرایط باید گفت زنگ 
آسیب های اجتماعی در مــدارس دخترانه به 

صدا درآمده و وقت آن رسیده که والدین و اولیای 
مدرسه در افکار خود خانه تکانی کنند و به بهانه 
کرونا و نیمه تعطیل بودن مدارس، دانش آموزان 
را بــه حــال خــود رهــا نکنند تــا تــقــدس دخــتــر و 
ناموس به معنای واقعی کلمه که از دیرباز در 

فرهنگ ایرانی بوده، باقی بماند. 

مشغله های اقتصادی والدین ◾
ــرای تخصصی  ــت تــقــی ابــوطــالــبــی احــمــدی، دک
روان شــنــاســی تربیتی نــیــز در گــفــت وگــو بــا ما 
اظهار می کند: تربیت انسان فرایندی پیچیده 
و حساس و نیازمند صبر و حوصله، عشق و 
آگاهی، دقت و خوش خلقی است تا کودکان و 
نوجوانان امــروز بتوانند به عنوان آینده سازان 
ــع تربیت  ــردا پـــرورش یــابــنــد. در واقـ جامعه فـ
ــرای آن هــا  فــرزنــدان بــه معنای ایــجــاد توانایی ب
نیست؛ بلکه به معنای ایجاد فرصتی مناسب 
برای بروز توانایی ها و استخراج این توانمندی ها 

از وجود آن هاست. 
این استاد دانشگاه فرهنگیان با اشاره به رویکرد 
دیــنــی مــراحــل رشــد اظــهــار می کند: بــراســاس 
ــام آمــــده، مــراحــل رشـــد به  آنــچــه در دیـــن اسـ
سه مرحله هفت ساله تقسیم شده است که 
هفت سال نخست شامل کودکی یا سیادت 
و آقــایــی، هفت ســال دوم دوران نــوجــوانــی یا 
اطاعت و فرمان برداری و هفت سال سوم، دوران 
جــوانــی یــا مــشــورت و وزارت اســـت، بــراســاس 
مــراحــل رشــد هشت گانه اریکسون و مراحل 
رشــد چهارگانه پــیــاژه نیز در هفت ســال دوم 
ــتــزاعــی و قوانین  ــا تفکر ان زنـــدگـــی، بــچــه هــا ب
اجتماعی آشنا می شوند و با فاصله گرفتن از 
اندیشه های کودکانه و نزدیک شدن به دوران 

بــلــوغ، ویــژگــی هــای شخصیتی خــودمــحــوری، 
خودشیفتگی و خودنمایی)به ویژه در دختران( 
در آن ها هویدا می شود و به دنبال دیده شدن، 
کسب هویت و تجربه های شخصی می روند که 
اگر رابطه همدلانه والدین نباشد ممکن است 
با تجربه هایی مثل مصرف دخانیات، شرکت 
در پارتی ها یا هرگونه هنجارشکنی اجتماعی 
که در آن قرار دارند )مدرسه، محله و...( دچار 

آسیب شوند. 
بــه گفته ابوطالبی احــمــدی، برخی والــدیــن به 
دلیل مشغله های اقتصادی و اجتماعی نظارتی 
بر رفتار فرزندانشان ندارند و فرزندان آزادانــه 
با دوستان و همسالان خود به تفریح و خرید 
مــی رونــد و بــا توجه بــه اینکه در ســن حساس 
ــد و به  رشــد و هفت ساله دوم زندگی قــرار دارن
آن درجــه از بینش و بصیرت کــه خودکنترلی 
است نرسیده اند آسیب های متعددی آن ها را 
تهدید می کند. بنابراین والدین در این مرحله از 
رشد، باید دوستان فرزندانشان و حتی والدین 
آن هـــا را بشناسند تــا بــا هماهنگی بــا والــدیــن 
 بتوانند مدیریت بهتری بر رفتار فرزندانشان 

داشته باشند. 
بــه عــنــوان نمونه اگــر چند دوســت بــا هــم قــرار 
می گذارند بــرای تفریح به پــارک بروند، یکی از 
والدین همجنس به عنوان یکی از اعضای تیم با 
آن ها همراه شود تا با نظارت غیرمستقیم عاوه 
بــر کمک بــه استقال و دوســت یــابــی معقول 
ــازه ندهند در خـــارج از خــانــه دچــار  ــا، اجـ  آن هـ

آسیب شوند. 
وی بــا تأکید بــر ایــن مــوضــوع کــه والــدیــن نباید 
نــقــش نــظــارتــی خـــود را بــه مــدرســه یــا جامعه 
بسپارند، می افزاید: نظارت دلسوزانه، آگاهانه و 
غیرمستقیم و با همراهی همدلانه از مهم ترین 
وظایف والدین در قبال نوجوانان است که نباید 
انتظار داشته باشند دیگران این نقش را برای 

فرزندان آن ها ایفا کنند. 

بحران تک فرزندی  ◾
به گفته ابوطالبی احمدی عاوه بر مشغله های 
اقتصادی والدین، موضوع تک فرزندی به یکی از 
مشکات و بحران های خانوادگی جوامع امروزی 
تــبــدیــل شـــده؛ ایـــن امـــر پــیــامــدهــایــی همچون 
فرزندسالاری را در برخی از خانواده ها به همراه 
داشته که زمینه تاخت و تاز فرزندان را فراهم 

ساخته است. 
اگر امروز به این موضوع توجه نداشته باشیم 
پیامدهای آن مثل بی توجهی به اخاقیات و 
فاصله گرفتن از ارزش های دینی در آینده دامن 
همه جامعه را خواهد گرفت چرا که دختران و 
پسران امروز مادران و پدران فردای ما خواهند 
بــود که اگــر نسبت به اخاقیات و هنجارهای 
جامعه بی تفاوت پرورش یابند نسل پس از خود 

را نیز با همان سبک تربیت خواهند کرد.

بررسی عوامل کاهش سن ناهنجاری های اجتماعی 

زنگ خطر آسیب های 
اجتماعی در مدارس 

ددستچينستچين

امان اله قرائی مقدم

آسیب شناس اجتماعی

پررنگ بودن اعتقادات، باورهای دینی و شیوه 
تربیت والدین به خصوص مادر نقش مؤثری 

در کاهش آسیب های اجتماعی فرزندان دارد؛ 
هرچه تعامل والدین با فرزندان دوستانه تر 

و صمیمی تر باشد، آگاهی آن ها نسبت به 

تهدید آسیب ها نیز بیشتر و احتمال بروز 
ناهنجاری های رفتاری در فرزندان بسیار 

کمتر است. اما فرزندانی که به دلیل نابسامانی 
خانواده، بدسرپرستی و یا بی سرپرستی به 
حال خود رها شده اند، از همان سنین پایین 

به رفتارهای ناهنجار گرایش پیدا می کنند 
و این بی بند و باری ها به عنوان یک ویژگی 

بارز شخصیتی در آن ها هویدا می شود و آن 
وقت، دانش آموز نابهنجار، ویروس خطرناک 

ناهنجاری خود را به دیگران انتقال می دهد.

 ضرورت یادگیری 
مهارت تصمیم گیری

اکرم شاهد، مشاور خانواده  همه 
ــول روز، دائـــــــم در حـــال  ــ مــــا در طــ
تصمیم گیری هستیم. مثاً اینکه امروز 
ساعت 6 صبح بیدار شویم یا ساعت 10؛ امروز ناهار 
پلومرغ بخوریم یا خورشت قیمه؛ عصر ورزش کنیم یا 
نکنیم و حتی تصمیمات مهم تری مانند اینکه تصمیم 
به ازدواج بگیریم یا نه. به عبارتی می توانیم بگوییم به 
فرایندی که در ذهن انجام می شود تا از بین چند گزینه 
موجود، یک گزینه انتخاب شود، تصمیم  گیری گفته 
می شود. موفقیت و پیشرفت ما تحت تأثیر مستقیم 
تصمیم هایمان قرار دارد. برای تصمیم گیری درست، 
منطقی و خــوب در موقعیت  های حساس و مهم 
زندگی، باید راه و روش آن را بلد باشیم و بتوانیم از 

تصمیمات گذشته مان درس بگیریم.
تصمیم گیری از جمله مهم ترین مهارت های زندگی 
اســت که مسیر و هــدف زندگی انسان را مشخص 
می کند. در واقع موفقیت و پیشرفت های ما در نتیجه  
تصمیم گیری های خوب و شکست ها و سرخوردگی ها 
در نتیجه  انتخاب ها و تصمیم گیری های نادرست 

اتفاق می افتد.

انواع تصمیم گیری ◾
1- تصمیم گیری بر اســاس نــدای درونــی و برداشت 
ــوع تصمیم گیری بیشتر بــرای  ــن نـ شــخــصــی: ایـ

تصمیمات ساده یا سریع مناسب   تر است. 
2-تصمیم گیری بــر اســاس منطق و شــواهــد: بــرای 
تصمیمات پیچیده   تر و مهم تر باید با روشی منطقی تر 
که متناسب با دلایل، شواهد و جمع بندی اطاعات 

است، اقدام کرد. 
3-ترکیب مــدل 1 و 2: بعضی مواقع ترکیبی از هر 
دو)هم ندای درونی و هم اطاعات موجود( می تواند 
ما را به بهترین تصمیم ممکن برساند. بــرای مثال 
در زمان تصمیم گیری برای ازدواج، می توانیم عاوه 
بر احساس و ندای درونی خود دربــاره صحیح بودن 
انتخاب، با شناخت جامع طرف مقابل و طی کردن 
مراحل تصمیم گیری منطقی، بهترین انتخاب را 

داشته باشیم.
لازم است بدانیم در هنگام تصمیم گیری، اغلب با این 

چالش ها روبه رو هستیم:
-اغلب تعدادی گزینه وجود دارد و ما برای انتخاب هر 

کدام از آن  ها دچار تعارض و تردید می شویم.
مسلماً در زمان تصمیم گیری هر قدر با گزینه های 
بیشتری روبه رو باشیم تصمیم گیری کار سخت تری 
می شود. بنابراین بهتر اســت در همان ابتدای کار 
گزینه های پیش رو را محدود کنیم و در واقع از بین 

بهترین گزینه ها انتخاب کنیم.
-زمان مناسب برای تصمیم گیری را نمی دانیم، اینکه 

آیا می  توانیم آن را به تعویق بیندازیم؟
-پذیرش مسئولیت انتخاب ها و تصمیمات می تواند 

فکر و ذهن ما را درگیر کند.
-گاهی ذهن ما در انتخاب بهترین تصمیمات دچار 

خطای شناختی می شود.
-ممکن اســت بین تصمیم گیری با نــدای درونــی و 

تصمیم گیری منطقی مردد شویم.
-گاهی پیش می آید تصمیمی را می گیریم و برخاف 
آن عمل می کنیم و بعد دچار احساس گناه می شویم.
بــرای اینکه بتوانیم یــک تصمیم گیری منطقی با 
کمترین احتمال خطا داشته باشیم، باید مراحلی را 

طی کنیم:
1.مسئله خود را دقیق مشخص کنید. بــرای مثال: 

ازدواج با فان فرد.
ــع آوری اطـــاعـــات و بــررســی تــمــامــی مــزایــا  ــمــ 2.جــ
ــدام از نظر فرد  ــی هــر ک  و معایب تصمیم و وزن دهـ
)صفر تا 10(. برای مثال: مزایا شامل تناسب خانوادگی 
و اقــتــصــادی)7(، وضعیت مــالــی خــــوب)6(، ظاهر 
آراسته)5( - معایب شامل ضعف در تدین)10(، عدم 

رعایت ادب)9(، تحصیات کم)6(.
3.ارزیابی مزایا و معایب و وزن آن ها

4.تصمیم گیری بر اساس سنگینی مزایا و معایب. 
برای مثال در اینجا، وزن مزایای طرف مقابل، 18 و وزن 
معایب 25 است، در نتیجه به نظر می آید بهتر است 

پیوند ازدواج با این فرد اتفاق نیفتد.
ــابــی تصمیم گرفته شــده در آینده و بررسی  5.ارزی

درس هایی که می توان از این انتخاب گرفت.
یادمان باشد بزرگ ترین مانع تصمیم گیری درست 
ــه خــاطــر اشــتــبــاه هــای  ــه خـــودتـــان را ب ــن اســـت ک ایـ
گذشته سرزنش کنید. زندگی کــردن با تشویش و 
پشیمانی بابت تصمیمات اشتباه گذشته به توانایی 
تصمیم گیری سریع و مؤثر شما در آینده آسیب 
می رساند. بنابراین به جــای تمرکز بر اشتباه های 
گذشته قاطعانه تصمیم بگیرید و هنگامی که 
تصمیمتان را به سامان رساندید دیگر به گذشته 

فکر نکنید.
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 در سازمان نظام روان شناسی چه خبر است؟ ◾
احــمــد نــــادری، نــایــب رئــیــس کمیسیون 
آمـــوزش مجلس در توییتی نــوشــت: در 
سازمان نظام روان شناسی چه خبر است؟ 
پس از تشکیل هیئت نظارت مرکزی بر انتخابات، ظاهراً 
ترکیب بر مــذاق آقایان خوش نیامده و در حال فشار 
غیرقانونی برای تغییر آن هستند. در صورت اصرار، 

ناگفته ها را خواهم گفت.

دیگر کسی نمی تواند با مدرک جعلی طبابت کند ◾
ــزارش مــهــر، مــهــدی رضــایــی؛ معاون  بــه گـ
ــران گــفــت:  ــ ــ ســـازمـــان بــیــمــه ســـامـــت ای
سامانه های نسخه نویسی با سازمان ثبت 
احــوال، سازمان غذا و دارو و سازمان نظام پزشکی در 
حال تبادل اطاعات هستند، این موضوع مانع جعل 
اطــاعــات می شود و دیگر کسی نمی تواند با مدرک 

جعلی طبابت کند.

بچه ها را آزرده کرده ایم ◾
پروفسور یوسف ثبوتی، دانشمند برجسته 
اخترفیزیک بــه ایسنا گــفــت: هــدفــم از 
ابتدای تحصیل در خارج، بازگشت به ایران 
بود و هیچ وقت آرزو نداشتم کاش بتوانم خارج بمانم. 
الان بچه ها را آزرده کرده ایم و همه می خواهند فرار کنند! 
چرا؟ 60-50 سال پیش که من کارهایم را ایــران انجام 

می دادم، چنین تمایلی نبود.

مسافرکشی با تهدید و ارعاب ◾
به گزارش ایسنا، جعفر تشکری هاشمی، 
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 
تهران از فعالیت مسافربرهای غیرقانونی 
انتقاد کرد و گفت: این مسافربرها از برخی شهرستان ها 
با خودروهایی با شماره خاص به صورت کلونی رفاقتی یا 
خانوادگی به تهران می آیند و در طول روز حتی با تهدید 

و ارعاب مسافرکشی می کنند.
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واکنش به 
عدم پیگیری 
 سرقت های 
زیر ۲۰ میلیون

سردار قاسم رضایی، 
جانشین فرمانده ناجا  
در واکنش به اینکه 
چرا باید اعام شود 
سرقت های کمتر از 
20میلیون پیگیری 
ندارد، گفت: دغدغه 
مردم سرقت های خرُد 
است البته این موضوع 
دغدغه ناجا و دستگاه 
قضا هم هست. باید 
قوانین بازنگری و هزینه 
جرم متناسب شود.
وی همچنین تأکید کرد: 
اگر هزینه جرم درست 
شود، حقوق شهروندی 
هم رعایت می شود.
چندی پیش یک 
عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس 
گفته بود کمیسیون 
قضایی مجلس باید 
با فوریت در مورد 
جرایم زیر 20میلیون 
تومان تجدیدنظر 
کند که منجر به رشد 
آسیب های اجتماعی 
همچون سرقت شده 
است.

محيط زیستمحيط زیستمدرسهمدرسه بهداشت و درمانبهداشت و درمان

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان:

هیچ مدرسه ای نمی تواند 
کمک های مردمی را اجباری کند

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش گفت: 
مشارکت مالی خانواده ها در مــدارس، داوطلبانه است و از 
نظر قانونی هیچ مدرسه ای نمی تواند کمک های مردمی را 

اجباری کند.
نورعلی عباسپور به ایرنا توضیح داد: خانواده ها در صورت بروز 
تخلف در این موضوع توسط مدارس می توانند به انجمن اولیا 
و مربیان یا ستاد ارزیابی و شکایات آموزش و پرورش مراجعه 

کنند و پیگیر بررسی این تخلف شوند.
وی ادامه داد: بخش مهمی از پشتیبانی و اقدامات بازگشایی 
مدارس از طریق انجمن اولیا و مربیان انجام می شود، انجمن 
رابـــط مــیــان مــدرســه و خــانــواده اســـت. بــنــابــرایــن مشارکت 

خانواده ها در مدرسه از طریق این انجمن محقق می شود.

رئیس فراکسیون محیط زیست بیان کرد

حقوق ۴ میلیونی برای کارشناسان 
محیط زیست با مدرک دکترا!

ــارس، سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط  به گــزارش ف
زیست مجلس گفت: انگار یک سیاست نانوشته وجود دارد 
که کارکنان این سازمان باید مدام در فقر امکانات و بودجه 
 باشند.خیلی بد است به کارشناس این سازمان با سابقه 
18 سال، حقوق 5 میلیون تومانی بدهیم، آن هم به کسی که 
باید عوارض 500 میلیاردی یک صنعت آلاینده را بگیرد. یا 
کسی که مدرک دکترای یکی از دانشگاه های شاخص را دارد 

حقوق ۴ میلیونی دریافت کند.
در تجمع اخیر محیط بان ها مقابل مجلس، یکی از آن ها که 
جانباز بود با 28 سال سابقه کار، دریافتی 5میلیون تومانی 
داشت. حتی محیط  بانان تهران هم با تحصیات کارشناسی 

ارشد و سابقه بالا درآمد زیر 7 میلیون تومان دارند. 

در دام دلالان نیفتید

 8۰ میلیون تومان هدیه ایثار 
برای اهداکننده کلیه

اعــظــم پناهی مهر عیسی لو، مدیرعامل انجمن خیریه 
حمایت از بیماران کلیوی به ایسنا گفت: کسانی که قصد 
اهدای کلیه دارند باید از طریق قانونی و صحیح اقدام کنند تا 
در دام دلالان نیفتند. تنها جایی که متولی انجام پیوند زنده 

است انجمن  بیماران کلیوی و دفاتر آن است. 
سقف وجهی که به عنوان هدیه ایثار برای اهداکننده در نظر 
گرفته شده؛ تا 80 میلیون تومان است و پیش از آغاز کار، 
گیرنده را آگاه می کنیم اگر اهداکننده ای از گیرنده تقاضای 
وجه بیشتری داشته باشد ما را آگاه کنند تا نام و کد ملی 
اهداکننده وارد لیست سیاه کشوری شود و پس از این اتفاق 
دیگر این اهداکننده به هیچ عنوان نمی تواند کلیه خود را 

اهدا کند.


